
 
  MENTERI KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN                       

REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN  MENTERI KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN 
SELAKU KETUA HARIAN  TIM NASIONAL PENINGKATAN  

EKSPOR DAN PENINGKATAN INVESTASI 

 NOMOR :  KEP-08 /M.EKON/03/2009 

TENTANG 

LOGO DAN  KOORDINASI PELAKSANAAN KEGIATAN AKU CINTA INDONESIA 
 

MENTERI KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN  
SELAKU KETUA HARIAN  TIM NASIONAL PENINGKATAN  

EKSPOR DAN PENINGKATAN INVESTASI, 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan pemahaman dan mendorong 

masyarakat dalam menghargai, mencintai, dan menggunakan 

produk dan jasa-jasa dalam negeri serta memperhatikan Instruksi 

Presiden Nomor 2 Tahun 2009 tentang Penggunaan Produk 

Dalam Negeri Dalam Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, perlu 

dilakukan kampanye Aku Cinta  Indonesia; 

b. bahwa dalam rangka pelaksanaan kampanye Aku Cinta Indonesia 

sebagaimana dimaksud huruf a, perlu adanya logo dan 

koordinator kegiatan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Menteri 

Koordinator Bidang Perekonomian selaku Ketua Harian Tim 

Nasional Peningkatan Ekspor dan Peningkatan Investasi tentang 

Logo dan Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan Aku Cinta Indonesia;  

Mengingat : 1. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2005 

tentang Kedudukan, Tugas dan Fungsi Kementerian Negara 

Republik Indonesia, sebagaimana terakhir diubah dengan 

Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2008; 

 

 

2. Peraturan ... 

SALINAN 



 
  MENTERI KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN                       

REPUBLIK INDONESIA 
- 2 - 

2. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 10 Tahun 2005 

tentang Unit Organisasi dan Tugas Eselon I Kementerian Negara 

Republik Indonesia, sebagaimana terakhir diubah dengan 

Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 50 Tahun 2008; 

3. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2006 

tentang Tim Nasional Peningkatan Ekspor dan Peningkatan 

Investasi, sebagaimana terakhir diubah dengan Keputusan 

Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2008; 

4. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 187/M Tahun 

2004 sebagaimana terakhir diubah dengan Keputusan Presiden 

Nomor 31/P Tahun 2007; 

5. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 58/M Tahun 

2008;  

6. Peraturan Menteri Koordinator Bidang Perekonomian 

Nomor_:_PER-03/M.EKON/07/2007 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian; 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN 

SELAKU KETUA HARIAN TIM NASIONAL PENINGKATAN EKSPOR DAN 

PENINGKATAN INVESTASI TENTANG LOGO DAN KOORDINASI 

PELAKSANAAN KEGIATAN AKU CINTA INDONESIA. 

PERTAMA : Menetapkan logo Aku Cinta Indonesia sebagaimana dalam Lampiran 

Keputusan Menteri Koordinator Bidang Perekonomian selaku Ketua 

Harian Tim Nasional Peningkatan Ekspor dan Peningkatan Investasi 

ini. 

 

 

KEDUA ... 



 
  MENTERI KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN                       

REPUBLIK INDONESIA 
- 3 - 

KEDUA : Logo Aku Cinta Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Diktum 

PERTAMA, digunakan pada: 

1. kegiatan kampanye peningkatan penggunaan produk dan jasa 

dalam negeri; dan 

2. setiap kemasan produk dalam negeri yang menjadi bagian dari 

program kampanye Aku Cinta Indonesia. 

KETIGA : Menteri, Kepala Lembaga Pemerintahan Non Departemen, Gubernur, 

dan Bupati/Walikota diharapkan dapat mengkampanyekan 

peningkatan penggunaan produk dalam negeri melalui penggunaan 

logo Aku Cinta Indonesia pada setiap kesempatan pelaksanaan 

program pembinaan kepada pelaku usaha. 

KEEMPAT : a. Menunjuk Menteri Perdagangan sebagai Koordinator Pelaksana 

Harian dalam penggunaan logo Aku Cinta Indonesia. 

  b. Menteri Perdagangan sebagai Koordinator Pelaksana Harian 

berkoordinasi dengan Kelompok Kerja Promosi Penggunaan 

Produksi Dalam Negeri dan Promosi Terpadu Pariwisata, 

Perdagangan dan Investasi Tim Nasional Peningkatan Ekspor dan 

Peningkatan Investasi. 

KELIMA : Untuk membantu pelaksanaan tugas Koordinator Pelaksana Harian 

sebagaimana dimaksud dalam Diktum KETIGA, dapat dibentuk Tim 

Teknis yang keanggotaannya ditetapkan oleh Menteri Perdagangan 

sebagai Koordinator Pelaksana Harian. 

 

KEENAM ... 

 



 
  MENTERI KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN                       

REPUBLIK INDONESIA 
- 4 - 

 

KEENAM : Keputusan Menteri Koordinator Bidang Perekonomian selaku Ketua 

Harian Tim Nasional Peningkatan Ekspor dan Peningkatan Investasi ini 

mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.  

  
  Salinan sesuai dengan aslinya 
 
 Ditetapkan di Jakarta  

pada tanggal 16 Maret 2009 

 PLT. MENTERI KOORDINATOR  
BIDANG PEREKONOMIAN  

SELAKU  
KETUA HARIAN TIM NASIONAL 

PENINGKATAN EKSPOR DAN 
PENINGKATAN INVESTASI, 

 
ttd. 

 
SRI MULYANI INDRAWATI 

 

 

 



 
  MENTERI KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN                       

REPUBLIK INDONESIA 

 
 
 
 

  
LOGO AKU CINTA INDONESIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PLT. MENTERI KOORDINATOR  
BIDANG PEREKONOMIAN  

SELAKU  
KETUA HARIAN TIM NASIONAL PENINGKATAN 

EKSPOR DAN PENINGKATAN INVESTASI, 
 

ttd. 
 

SRI MULYANI INDRAWATI 
 

LAMPIRAN  
KEPUTUSAN MENTERI KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN 
SELAKU KETUA HARIAN TIM NASIONAL PENINGKATAN EKSPOR  
DAN PENINGKATAN INVESTASI 
NOMOR       :  KEP-08/M.EKON/03/2009 
TANGGAL    :  16 MARET 2009 


	Salinan Keputusan Menko Perekonomian Nomor 8 Tahun 2009 ttg Logo ACI v2.pdf
	Salinan Keputusan Menko Perekonomian Nomor 8 Tahun 2009 ttg Logo ACI Lamp1.pdf

